
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIII - Nº 135 Edição   - Areia Branca/RN, 14 de SETEMBRO de 2023. 
  

1  

 

GABINETE CIVIL/CPL 

PORTARIA Nº 441/2023 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) CAROLINA 

SILVA DINIZ, portador (a) do CPF: XXX.XXX.014-XX, no 

Cargo Público em Comissão de SUBCHEFE DE 

DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Gabinete Civil - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo 

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 14 de Setembro de 2023. 
 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 442/2023 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) SAMUEL 

VICTOR SILVA LIBERATO, portador (a) do CPF: 

XXX.XXX.504-XX, no Cargo Público em Comissão de 

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria 

Municipal de Educação - Prefeitura Municipal de Areia 

Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo 

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 14 de Setembro de 2023. 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 443/2023 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) JEFFERSON 

ALBERTO DE SOUZA, portador (a) do CPF: XXX.XXX.294-

XX, no Cargo Público em Comissão de SUBCHEFE DE 

DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Cultura, Esporte e Juventude - Prefeitura Municipal de Areia 

Branca/RN. 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIII - Nº 135 Edição   - Areia Branca/RN, 14 de SETEMBRO de 2023. 
  

2  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo 

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 14 de Setembro de 2023. 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 444/2023 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) IASMIN 

INGRID DO NASCIMENTO MOURA, portador (a) do CPF: 

XXX.XXX.954-XX, no Cargo Público em Comissão de 

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria 

Municipal de Saúde - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo 

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 14 de Setembro de 2023. 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 
Chefe de gabinete 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021 2023 

NOVA DATA 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que a 

licitação na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica Nº 

021/2023 - Menor Preço Por Lote - que tem como objeto o 

registro de preços para contratação futura e eventual de 

empresa especializada na prestação dos Serviços de 

Recuperação, Restauração, Conserto e Instalação de Móveis e 

Equipamentos para as diversas Secretarias que compõem a 

Prefeitura Municipal de Areia Branca /RN, que estava marcado 

para ser realizado no dia 19 de setembro de 2023 às 09:01 (nove 

horas e um minuto) - (Horário de Brasília), fica remarcada para 

o dia 27 de setembro de 2023 no mesmo horário. O Edital 

contendo maiores informações encontra-se à disposição na sala da 

Comissão Permanente de Licitações, situado na Rua Padre 

Antônio Joaquim 03 - Centro Administrativo - Centro, de segunda 

a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) 

horas, ou poderá ainda ser solicitado através do e-mail 

(licitacoesab@gmail.com), no sitio eletrônico 

(http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de Compras 

Públicas  (www.portaldecompraspublicas.com.br).  

Areia Branca/RN, em 14 de setembro de 2023.  

Antônio Lopes Neto. Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

RESULTADO FINAL DO PREGÃO Nº 005 2023 

 

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que 

o Pregão Presencial N.º 005/2023, objetivando a contratação de 

uma Empresa de Engenharia para elaboração de Projetos de 

Arquitetura e Complementares, Estudos, Avaliação, Testes, 

Topografia, Instalações Prediais, Orçamento, e 

Acompanhamento de Obras para Manutenção em diversos 

empreendimentos públicos do Município de Areia Branca/RN, 

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:licitacoesab@gmail.com


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIII - Nº 135 Edição   - Areia Branca/RN, 14 de SETEMBRO de 2023. 
  

3  

teve como vencedor a empresa licitante Certare Engenharia e 

Consultoria Ltda. - CNPJ - 14.582.607/0001-31, com o valor 

global de R$ 2.969.721,49 (dois milhões novecentos e sessenta 

e nove mil setecentos e vinte e um reais e quarenta e nove 

centavos).  

Areia Branca/RN, em 14 de setembro de 2023.  

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 005/2023 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas 

atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na modalidade 

Pregão Presencial Nº. 005/2023, que tem como objeto a 

contratação de uma Empresa de Engenharia para elaboração 

de Projetos de Arquitetura e Complementares, Estudos, 

Avaliação, Testes, Topografia, Instalações Prediais, 

Orçamento, e Acompanhamento de Obras para Manutenção 

em diversos empreendimentos públicos do Município de Areia 

Branca/RN, em 14 de setembro de 2023, a empresa licitante 

Certare Engenharia e Consultoria Ltda. - CNPJ - 

14.582.607/0001-31, o valor global de R$ 2.969.721,49 (dois 

milhões novecentos e sessenta e nove mil setecentos e vinte e 

um reais e quarenta e nove centavos). 

 Areia Branca/RN, em 14 de setembro de 2023.  

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 005/2023 

 

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas 

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da 

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 

005/2023, objetivando a contratação de uma Empresa de 

Engenharia para elaboração de Projetos de Arquitetura e 

Complementares, Estudos, Avaliação, Testes, Topografia, 

Instalações Prediais, Orçamento, e Acompanhamento de 

Obras para Manutenção em diversos empreendimentos 

públicos do Município de Areia Branca/RN, em 14 de 

setembro de 2023, o valor global de R$ 2.969.721,49 (dois 

milhões novecentos e sessenta e nove mil setecentos e vinte e 

um reais e quarenta e nove centavos) a empresa licitante 

Certare Engenharia e Consultoria Ltda. - CNPJ - 

14.582.607/0001-31.  

Areia Branca/RN, em 14 de setembro de 2023.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005 2023 

CONTRATO Nº 066/2023 

 

 

CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO/VALOR: 

Certare Engenharia e Consultoria Ltda.  

CNPJ - 14.582.607/0001-31. 

R$ 2.969.721,49 (dois milhões novecentos e sessenta e nove 

mil setecentos e vinte e um reais e quarenta e nove centavos). 

OBJETO: contratação de uma Empresa de Engenharia para 

elaboração de Projetos de Arquitetura e Complementares, 

Estudos, Avaliação, Testes, Topografia, Instalações Prediais, 

Orçamento, e Acompanhamento de Obras para Manutenção 

em diversos empreendimentos públicos do Município de Areia 

Branca/RN. 

ELEMENTO DE DESPESA:  

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica. 

VIGÊNCIA: 14 de setembro de 2023 a 13 de setembro de 2024. 

Areia Branca/RN, em 14 de setembro de 2023.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL  

DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATOS DE ARP  

 PREGÃO ELETRÔNICO 019/2023 

 

 

CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADOS/VALORES: 

3MED Distribuidora de Medicamentos Ltda. - ME. 

CNPJ - 29.043.834/0001-66. 

R$ 32.070,00 (trinta e dois mil e setenta reais);  

ANJOMEDI Distribuidora de Medicamentos Ltda. - EPP. 

CNPJ - 31.151.224/0001-28. 

R$ 10.702,50 (dez mil setecentos e dois reais e cinquenta 

centavos);  

Cirúrgica Serra Mar Ltda. - ME. 

CNPJ - 31.908.034/0001-02. 

R$ 65.547,00 (sessenta e cinco mil quinhentos e quarenta e sete 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIII - Nº 135 Edição   - Areia Branca/RN, 14 de SETEMBRO de 2023. 
  

4  

reais);  

MCW Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. - Eireli. 

CNPJ - 94.389.400/0001-84. 

R$ 25.740,00 (vinte e cinco mil setecentos e quarenta reais);  

MEDS Comercio de Medicamentos, Produtos e Equipamentos 

Hospitalares Ltda. -  ME. 

CNPJ - 40.256.200/0001-24. 

R$ 327.110,00 (trezentos e vinte e sete mil cento e dez reais). 

OBJETO: registro de Preços para aquisição futura e eventual 

de Medicamentos Diversos e Medicamentos Psicotrópicos 

para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 

Município de Areia Branca/RN. 

ELEMENTO DE DESPESA:  

339030 - Material de Consumo. 

VIGÊNCIA: 30 de agosto de 2023 a 29 de agosto de 2024. 

Areia Branca/RN, em 30 de agosto de 2023.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

http://areiabranca.rn.gov.br/

